ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ
ПРИЛОЖЕНИЯ Дримник (dreamnik.ru)

(публичная оферта)

Дата публикации: 22.04.2025

Настоящий документ является одновременно:
● Пользовательским соглашением, определяющим правила использования

веб-приложения «Нейро-дневник сновидений» (далее — «Приложение»), и

● Публичной офертой в соответствии со статьями 435 и 437 Гражданского

кодекса Российской Федерации (далее — «Оферта»), адресованной любому

дееспособному лицу, принимающему условия настоящего документа.

Физическое лицо Ершов Егор Дмитриевич (ИНН: 550115877058), далее —

«Исполнитель», предлагает Пользователю принять условия настоящего соглашения и

воспользоваться Приложением, размещённым по адресам: https://dreamnik.ru и

https://app.dreamnik.ru.

1. Общие положения

1.1. Использование Приложения (в том числе регистрация, авторизация, создание

записей, приобретение Зарядов) означает полное и безоговорочное принятие всех

условий настоящего документа.

1.2. Исполнитель вправе в любое время изменять настоящие условия. Новая редакция

вступает в силу с момента публикации на сайте.

1.3. Приложение предназначено для лиц, достигших 18 лет. Лица младше 18 лет могут

использовать Приложение только с согласия родителей или законных представителей.

2. Термины
Приложение — это идентифицированное место в сети Интернет (виртуальном

пространстве), в котором располагается информация, оформленная и

структурированная определенным образом. Для целей настоящей Оферты

Приложения признаются сайты, расположенные в сети Интернет по адресу:

dreamnik.ru, app.dreamnik.ru

https://dreamnik.ru
https://app.dreamnik.ru
https://app.dreamnik.ru

Пользователь — физическое дееспособное лицо, которое акцептовало настоящее

Соглашение. Пользователем может быть только лицо старше 18 лет или имеющее

полную дееспособность в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации.

Заряд — виртуальная единица, предоставляющая доступ к автоматической

расшифровке одного сновидения.

Акцепт оферты — совершение оплаты за Заряд, подтверждающее согласие с

условиями настоящего соглашения.

Заказчик –  Пользователь Приложения, который осуществил оплату за выбранные

Услуги.

Услуги — предоставляемые Исполнителем Услуги посредством Приложения

Оферта — настоящий публичный договор, который содержит перечень норм и правил,

на основании которых функционирует настоящее Приложение, а также происходят все

процессы взаимоотношений между Исполнителем и Заказчиком.

Внешние платежные системы — внешние сервисы приема платежей используемые

Приложением для проведения оплаты Услуг, в частности – YooKassa

(https://yookassa.ru/) ООО НКО «ЮМани»

3. Предмет Оферты
3.1. В рамках настоящей Оферты Исполнитель, с момента ее акцепта Заказчиком,

предоставляет Заказчику услуги по приобретению Зарядов.

3.2. Исполнитель обязуется надлежащим образом оказать Заказчику Услуги.

3.3. Исполнитель предоставляет Заказчику следующие виды Услуг:

3.3.1. Покупка Зарядов в следующем эквиваленте: 5, 10, 25, 50 Зарядов

3.3.2. Другие виды Услуг, доступные Заказчику на момент акцепта настоящей Оферты.

3.4. Услуги оказываются Исполнителем удаленно посредством Приложения.

4. Услуги и стоимость

4.1. Пользователю предоставляется доступ к функционалу Приложения, включая:

● введение и хранение записей сновидений;

● получение описаний с использованием алгоритмов ИИ (при наличии Зарядов).

https://yookassa.ru/
https://yoomoney.ru/

4.2. Для использования функции “описание сновидений” Пользователь должен

приобрести виртуальные Заряды. Заряды доступны к пополнению в следующих

объёмах:

● 5 зарядов — 100 рублей (20 рублей за 1 заряд);

● 10 зарядов — 200 рублей;

● 25 зарядов — 500 рублей;

● 50 зарядов — 1000 рублей.

После каждого запроса описания - с аккаунта Пользователя списывается 1 (один)

Заряд

4.3. Порядок оплаты:

● Оплата производится через Внешние платежные системы

● Списание денежных средств осуществляется в момент проведения транзакции.

● Вся информация об операциях отображается в личном кабинете Пользователя

(если применимо).

4.4. Условия возврата:

● Оплата за Заряды является окончательной.

● Заряды не подлежат возврату и не обмениваются на денежные средства, за

исключением случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской

Федерации.

4.5. Стоимость одного Заряда составляет 20 (двадцать) рублей Российской

Федерации, включая все применимые налоги и сборы.

5. Акция «Бонусные Заряды» (действует с 21 апреля 2025 года
по 21 июня 2025 года)

5.1. В период с 21.04.2025 по 21.06.2025 включительно действует специальное

предложение: при приобретении определённых пакетов Зарядов Пользователь

получает дополнительное количество бонусных Зарядов бесплатно.

5.2. Условия акции:

Количество

приобретённых зарядов

Бонусные заряды Общий итог

5 зарядов 0% 5 зарядов

10 зарядов 10% (1 заряд) 11 зарядов

25 зарядов 15% (4 заряда) 29 зарядов

50 зарядов 25% (12 зарядов) 62 заряда

5.3. Бонусные Заряды начисляются автоматически при оплате соответствующего

пакета в указанный период. После завершения срока действия акции бонусы

начисляться не будут.

5.4. Исполнитель оставляет за собой право изменить или отменить акцию в любой

момент без предварительного уведомления, с публикацией изменений на сайте.

6. Права и обязательства Сторон
6.1. Исполнитель обязуется:

6.1.1. Качественно и в полном объеме оказать Услуги в соответствии с условиями

настоящей Оферты.

6.1.2. Предоставить Заказчику актуальную информацию о ценах на Услуги, а также

описание Услуг.

6.1.3.Оказывать Услуги методами, не запрещенными действующим законодательством

Российской Федерации.

6.2. Исполнитель имеет право:

6.2.1. Изменять условия настоящей Оферты и цен на Услуги в одностороннем порядке,

уведомив об этом Заказчика путем публикации новой версии Оферты в Приложении.

6.2.2. Требовать от Заказчика оплаты за Услуги согласно выбранному виду Услуг.

6.2.3. В любое время изменять оформление Приложения, его контент, изменять или

дополнять используемые, или хранящиеся в Приложении программное обеспечение и

другие объекты, любые серверные приложения в любое время с предварительным

уведомлением или без такового

6.2.4. В случае систематический нарушений условий настоящего Соглашения и других

юридических документов, регулирующих отношение между Заказчиком и

Исполнителем, Исполнитель вправе заблокировать учётную запись Заказчика

6.3. Заказчик обязуется:

6.3.1. Полностью ознакомиться с Офертой до момента ее акцепта. Использование

Приложения означает безоговорочное принятие Заказчиком настоящей Оферты в

соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации

6.3.2. Не использовать какое-либо оборудование, устройства, программное

обеспечение или иные способы с целью вмешательства в деятельность Исполнителя в

процессе оказания Услуг

6.4. Заказчик имеет право:

6.4.1. Требовать от Исполнителя надлежащего выполнения условий настоящей

Оферты.

7.  Срок действия, порядок изменения и расторжения Оферты

7.1. Оферта вступает в силу с момента принятия её условий Заказчиком (акцепта

Оферты), в порядке, установленном настоящей Офертой, и действует до момента

отзыва Оферты Исполнителем.

7.2. Оферта может быть расторгнута Исполнителем в любое время в одностороннем

порядке.

7.3. После акцепта Пользователь приобретает право на использование Зарядов в

рамках Приложения.

7.4. Исполнитель имеет право отказать в предоставлении услуг до внесения

Заказчиком оплаты за Услуги.

7.5. Исполнитель имеет право прекратить предоставление Услуг расторжением

Оферты в одностороннем порядке, в случаях:

- нарушения Заказчиком условий настоящей Оферты и других приложений к ней;

- любых действий Заказчика, повлекших за собой сбой в работе Приложения;

- использования получаемых Услуг в незаконных целях.

8. Ответственность

8.1.  Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

своих обязательств по настоящей Оферте в соответствии с ее условиями, а в части, не

урегулированной Офертой — в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

8.2. Приложение предоставляет информацию справочно-развлекательного характера.

Интерпретации снов не являются медицинским, психологическим или юридическим

заключением.

8.3. Исполнитель не несёт ответственности за перерывы в работе Приложения,

вызванные техническими сбоями, действиями третьих лиц или форс-мажором.

8.4. Приложение носит исключительно развлекательный и субъективный характер.

Использование Приложения не заменяет консультаций с профессиональными

специалистами.

9. Интеллектуальная собственность

9.1. Все материалы Приложения (код, дизайн, описания, алгоритмы и пр.) являются

объектами авторского права и принадлежат Исполнителю или иным

правообладателям.

9.2. Пользователь не имеет права копировать, распространять, модифицировать или

использовать контент Приложения в коммерческих целях без разрешения.

10. Персональные данные

10.1. Все персональные данные обрабатываются в соответствии с Политикой

конфиденциальности и Федеральным законом №152-ФЗ «О персональных данных».

10.2. При регистрации на Сайте Пользователь предоставляет следующую

информацию:

- адрес электронной почты.

- IP-адрес

- Telegram ID

- Имя и/или никнейм

- Записи сновидений

10.3. Предоставляя свои персональные данные Исполнителю, Пользователь

соглашается на их обработку Исполнителем, и применения в следующих целях:

- в целях выполнения Исполнителем обязательств перед Пользователем в рамках

настоящей публичной оферты;

- продвижения Исполнителем товаров и услуг;

- клиентской поддержки;

Актуальная версия Политики конфиденциальности доступна по адресу:

dreamnik.ru/privacy

11. Форс-мажор
11.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему соглашению, если такое неисполнение

стало следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), возникших

после акцепта настоящей Оферты, которые невозможно было предвидеть или

предотвратить.

11.2. К таким обстоятельствам относятся, в частности: природные катастрофы,

пожары, наводнения, землетрясения, военные действия, акты терроризма, массовые

беспорядки, эпидемии, сбои в работе энергосетей, провайдеров хостинга или

платёжных систем, действия государственных органов и иные обстоятельства,

находящиеся вне разумного контроля Сторон.

11.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана

незамедлительно информировать другую Сторону о наступлении и прекращении

подобных обстоятельств и об их влиянии на возможность исполнения

соответствующей Стороной обязательств по настоящей Оферте в письменном виде.

11.4. При наступлении указанных обстоятельств срок исполнения обязательств по

настоящему соглашению отодвигается соразмерно времени действия таких

обстоятельств и их последствий.

12. Порядок разрешения споров
12.1. Все споры и разногласия, возникающие между Пользователем и Исполнителем,

подлежат предварительному урегулированию путём переговоров и обращения по

электронной почте: customer@dreamnik.ru 12.2. В случае невозможности разрешения

спора путём переговоров, он подлежит рассмотрению в судебном порядке в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

12.3. Местом рассмотрения спора признаётся суд по месту нахождения Исполнителя,

если иное не предусмотрено законом, регулирующим защиту прав потребителей.

13. Исполнитель

13.1. Исполнителем настоящей оферты является:

Физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход» (самозанятый):

Ф.И.О.: Ершов Егор Дмитриевич

ИНН: 550115877058

Электронная почта для связи: customer@dreamnik.ru

Юридический статус: физическое лицо, зарегистрированное в качестве

налогоплательщика налога на профессиональный доход в соответствии с

Федеральным законом №422-ФЗ от 27.11.2018.

Адрес размещения Приложения: https://dreamnik.ru, https://app.dreamnik.ru

13.2. Исполнитель оказывает услуги по предоставлению доступа к функционалу

веб-приложения «Нейро-дневник сновидений», включая хранение и анализ

пользовательских записей снов, а также доступ к автоматическому описанию

сновидений с использованием алгоритмов искусственного интеллекта.

14. Отказ от гарантий

14.1. Приложение предоставляется на условиях “как есть” (as is). Исполнитель не

предоставляет никаких гарантий в отношении безошибочной и бесперебойной работы

Приложения.

https://dreamnik.ru
https://app.dreamnik.ru

14.2. Исполнитель вправе (это является существенным условием предоставления

Услуг) без объяснения причин отказать в доступе к Приложению всем Пользователям

или любому из них на время или навсегда, удалить и/или изменить любую

информацию или любой другой контент размещенный Пользователем в Приложении.

14.3. Исполнитель оставляет за собой право в любое время приостановить

предоставление Услуг Пользователям без объяснения причин.

15. Заключительные положения

15.1. Настоящий документ размещён в свободном доступе на сайте и доступен

Пользователю до момента совершения акцепта.

15.2. К отношениям, не урегулированным настоящим соглашением, применяется

законодательство Российской Федерации.

15.3. Исполнитель не дает гарантий и не несет ответственности за несоответствие

оказанных Услуг конкретным целям и/или ожиданиям Заказчика

15.4. Заказчик не вправе передавать (уступать) любой третьей стороне свои права

и/или обязанности по настоящей Оферте без предварительного письменного согласия

Исполнителя.

15.5. В случае если любое из условий/положений настоящей Оферты будет признано

недействительным, то это не повлечет за собой недействительность других его

условий/положений и настоящей Оферты и ее исполнение в целом, как если бы такое

условие никогда не было частью настоящей Оферты.

15.6. Настоящая Оферта представляет собой полную договорённость между

Заказчиком и Исполнителем. Исполнитель не принимает на себя никаких условий и

обязательств в отношении предмета Оферты, за исключением указанных в Оферте.

15.7. Посещая и используя Приложение, Заказчик подтверждает, что он достиг

возраста 18 лет, он прочитал, понял и соглашается с условиями настоящего

Пользовательского соглашения, а также по умолчанию и безоговорочно берет на себя

обязательства по соблюдению настоящего Пользовательского соглашения. В случае

несогласия с настоящим Пользовательским соглашением, Заказчик должен

воздержаться от использования Приложения

	ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ
	1. Общие положения
	4. Услуги и стоимость
	5. Акция «Бонусные Заряды» (действует с 21 апреля 2025 года по 21 июня 2025 года)
	7.  Срок действия, порядок изменения и расторжения Оферты
	8. Ответственность
	9. Интеллектуальная собственность
	10. Персональные данные
	13. Исполнитель
	14. Отказ от гарантий
	15. Заключительные положения